
اجتماعی18
دوشنبه   11  تیر 1403  شماره 8499

در این دوره 
۲۵هزار نیروی 
انسانی جدید 

استخدام 
شده‌اند تا 

کمبود کادر 
 درمانی 
مناطق 
 محروم 

جبران شود

اخبار

با آغاز ثبت سفارش کتاب‌های درسی 
اول، هفتم و دهمی‌ها اعلام شد

 دانش‌آموزان از بازار آزاد 
کتاب درسی نخرند

معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ثبت 
سفارش کتاب‌های درسی پایه‌های اول، هفتم 
و دهم از امروز آغاز شده، گفت: امسال بیش 
از ۱۵۵ میلیون جلد کتاب ‌درسی چاپ شده 
و خانواده‌ها به خرید کتاب از بازار آزاد نیاز 
ندارند.‌ به گزارش ایسنا، محمد علوی تبار 
با بیان اینکه ثبت سفارش پایه‌های ورودی 
اول ابتدایی، هفتم و دهم پس از ثبت‌نام 
در مدارس و ثبت‌نام قطعی در سامانه سیدا 
از ششم شهریور امکان‌پذیر است، گفت: 
پرداخت به صورت آنلاین از طریق درگاه‌های 

پیش‌بینی شده و سامانه انجام می‌شود .
وی با بیان اینکه هیچ دریافتی به صورت نقدی 
صورت نمی‌گیرد، افزود: قیمت‌ها به صورت 
میانگین در تمامی پایه‌ها ۵۰ درصد افزایش 

داشته است.‌
معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: برای مناطق 
محروم، مطابق سال قبل مدارسی که به 
صورت رایگان و نیم‌بها کتاب دریافت کردند، 
امسال هم به صورت رایگان و نیم‌بها کتاب 
دریافت می‌کنند‌. برای ورود به سامانه کد 
ملی دانش‌آموز، نام کاربری و شش رقم سمت 
راست شماره سریال شناسنامه دانش‌آموز، 
»رمز عبور« ورود به سامانه است. دانش‌آموزان 
اتباع باید به جای کد ملی، کد اتباع در سامانه 
سیدا و به جای شماره سریال شناسنامه، ‌۶رقم 

یک )۱۱۱۱۱۱( وارد کنند.

شیرخوارگاه‌ها تعطیل نمی‌شوند
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور با تأکید بر اینکه شیرخوارگاه‌ها 
هیچ‌گاه تعطیل نمی‌شوند، گفت: کارکرد 
ی  ر ا نگهد کز  مر یک  ز  ا رگاه‌ها  ا شیرخو
طولانی‌مدت به یک مرکز پذیرش اورژانسی و 
نگهداری کودکان تا زمان تعیین تکلیف فوری 

پس از مددکاری تبدیل می‌شود.
سعید بابایی در گفت و گو با ایرنا افزود: تعداد 
کودکان در شیرخوارگاه‌های کل کشور صفر 
نشده است و اینکه گفته شود شیرخوارگاه‌ها 
تعطیل می‌شوند، مانند این است که بگوییم 
اورژانس بیمارستان تعطیل می‌شود در حالی 
که چنین مراکزی تعطیل نمی‌شوند، اما 
می‌شود کاری کرد که مثلاً یک بیمار به جای 
بستری یک ساله در بیمارستان، خدمات مورد 
نیاز را بگیرد و خارج شود.و ی افزود: اتفاق 
بزرگی که در شیرخوارگاه‌ها افتاده این است 
که میزان ماندگاری کودکان در شیرخوارگاه‌ها 
به علت مددکاری فعال و تسهیل قضایی 
کاهش پیدا کرده است. بابایی خاطرنشان 
کرد: ۱۰ تا ۱۱ سال پیش، تعداد کودکان شیرخوار 
فقط در استان تهران در شیرخوارگاه‌ها، نزدیک 
به هزار کودک بود. اکنون رده سنی یکی دیگر 
از شیرخوارگاه‌ها تغییر کرده است یعنی در 
استان تهران، کودک شیرخوار صفر تا سه‌سال 
فقط در دو شیرخوارگاه نگهداری می‌شود و 
تعداد کل کودکان شیرخوارگاه‌های استان 
تهران در شب عید به کمتر از ۱۰۰ کودک رسید، 
همان کودکانی که ۱۰ تا ۱۱ سال پیش تعداد آنها 

به هزار کودک می‌رسید. 

میزان

سازمان نظام پزشکی کشور در خصوص 
دسترسی عادلانه مردم به خدمات بهداشتی 
و پزشکان متخصص در مناطق کم برخوردار 
به »ایران« گفت: تا زمانی که نظام پرداخت 
اصاح نشود نمی‌توانیم ماندگاری پزشکان 

در مناطق کم برخوردار را شاهد باشیم.
وی با اشاره به اینکه ضرورتی ندارد در 
دورترین مناطق کشور تجهیزات و پزشک 
متخصص داشته باشیم، افزود: در بسیاری 
از مناطق شاید اصاً نیازی به دستگاه‌های 
»سی تی اسکن و ‌ام آر ای« وجود نداشته 
باشد به عبارتی هزینه‌های نظام سامت با 
وجود تجهیزات پزشکی در جای نامناسب 

بسیار افزایش پیدا می‌کند.

نظام ارجاع راهی برای دسترسی عادلانه 
به خدمات سلامت

سخنگوی سازمان نظام پزشکی با بیان 
اینکه فردی که در کانادا یا آلمان زندگی 
می‌کند برای گرفتن »سی تی اسکن« باید 
حداقل شش ماه در نوبت بماند، گفت: 
این درحالی است که در ایران مردم حداکثر 
ظرف مدت یک هفته سی تی اسکن را 
انجام می‌دهند و این امر در برخی شهرها 
فقط 24 ساعت زمان می‌برد. این موضوع 
هزینه‌های نظام سامت را افزایش داده 

است که گاهی نیازی هم به آن نبوده است. 
قطعاً همه مردم باید خدمات مورد نیازشان 
را در محل زندگی‌شان دریافت کنند اما 
این امر نیاز به اجرای »نظام ارجاع« در 

دارد. کشور 
به گفته دکتر لاری پورنیاز اساسی در حوزه 
سامت، آمایش سرزمینی، ارائه تسهیلات و 
ایجاد مشوق‌هایی برای پزشکان در مناطق 
محروم است تا ضمن ایجاد انگیزه برای 
پزشکان ماندگاری بیشتری را شاهد باشیم.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
کشور با بیان اینکه پزشکان به دو دلیل در 
مراکز استان متمرکز می‌شوند، عنوان کرد: 
اول فرهنگ نادرستی است که میان مردم 
رواج پیدا کرده و بر این باورند که بهترین 
متخصصان در تهران هستند و پزشکانی که 
به مناطق محروم اعزام می‌شوند، تخصص 
کافی ندارند. این درحالی است که مردم 
همان خدمات را می‌توانند در شهر خودشان 
با همان کیفیت دریافت کنند. دومین نکته 
مهم عدم پرداخت متناسب در مناطق کم 
برخوردار است. همان طور که گفتم برای 
ماندگاری متخصصان در مناطق کم برخوردار 
باید امکانات و تسهیلات ویژه دیده شود تا 
انگیزه لازم برای ارائه خدمت در پزشکان 

یابد. افزایش 

 دسترسی عادلانه به خدمات بهداشتی دغدغه شهید رئیسی بود

 اعزام بیش از 10 هزار پزشک 
به مناطق محروم در دولت سیزدهم

درمان و دسترسی آسان به خدمات درمانی 
یکی از اولویت‌های مهم هر کشوری برای 
مردم است. اینکه افراد در دورترین نقاط 
و حتی در مناطق کم برخوردار از خدمات 
درمانی مناسبی بهره‌مند باشند، ایده‌آل 
مردم هر کشوری است به طوری که در 
دولت سیزدهم با اجرای مجموعه‌ای از 
اقدامات از جمله افزایش ظرفیت پزشکی 

این موانع کاهش یافت و دسترسی مردم 
به خدمات پزشکی بهبود پیدا کرد. یکی 
از مهم‌ترین اولویت‌های وزارت بهداشت 
تأمین نیروی انسانی مورد نیاز است به 
طوری که در این دوره ۲۵ هزار نیروی انسانی 
جدید استخدام شده‌اند تا کمبود کادر 
درمانی در بخش‌های مختلف بهداشتی و 
درمانی کشور بویژه مناطق محروم جبران 
شود. در طول سه سال گذشته، بیش از 
۱۰ هزار پزشک به مناطق محروم اعزام 
شده‌اند. این موضوع به افزایش دسترسی 
مردم این مناطق به خدمات بهداشتی و 
درمانی و ارتقای کیفیت زندگی آنها، کمک 

بسیاری کرده است.
در همین رابطه دکتر رضا لاری‌پور معاون 

فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی کشور به 
حضور پزشکان متخصص در دور افتاده‌ترین 
مناطق کشور اشاره کرد و به »ایران« گفت: 
»در مناطقی از کشور که حتی فکرش را هم 
نمی‌کنید ما پزشک متخصص داریم که 
مشغول خدمت رسانه‌ای به مردم هستند.« 
کارشناسان بر این باورند که حضور پزشکان 
در مناطق محروم مقطعی است در حالی 
که وزارت بهداشت دولت سیزدهم برای 
ح‌ها و برنامه‌های  ماندگاری پزشکان، طر

مختلفی در نظر گرفته است.

اصلاح نظام پرداخت راهی برای 
ماندگاری پزشکان در مناطق محروم

دکتررضا لاری‌پور معاون فنی و نظارت 

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

مهسا قوی قلب- پایانه جدید شرق تهران موسوم به »پردیس 
مسافری شرق« در زمینی به مساحت تقریبی ۱۳ هکتار، در 
منتهی الیه بزرگراه شهید زین‌الدین و در تقاطع با بزرگراه 
شهید یاسینی، همجوار با بوستان سرخه حصار قرار دارد که از 
مهم‌ترین ویژگی‌های آن، اجرای سیستم هوشمندسازی در این 
مرکز تبادل سفر است. پایانه شرق قدیم که آخرین روزهای 
فعالیت‌های خود را می‌گذراند، موجب افزایش ترافیک مناطقی 
در خیابان‌های دماوند، تهرانپارس و بزرگراه شهید یاسینی شده 
بود، از این رو مسئولان تلاش کردند تا با ایجاد یک پایانه جدید 
هوشمند در منطقه‌ای بدون ترافیک مشکلات را کاهش دهند. 
پردیس مسافری شرق همچنین دارای دسترسی به بزرگراه 

شهید یاسینی، دماوند، زین‌الدین و لشکرک برای برنامه‌ریزی 
سفر به اقصی نقاط کشور است. حالا گره طرح ۳۳ ساله پایانه 
جدید شرق پایتخت پس از کش و قوس‌های فراوان و توقف 
چهار ساله باز شده و فاز اول آن، روز گذشته به صورت رسمی 

و با حضور مسئولان افتتاح شد.

توسعه شرقی خط ۲ طی یکسال آینده تکمیل می‌شود
معاون فنی مهندسی شرکت متروی تهران هم گفت: 
توسعه شرقی خط ۲ حدود ۴ کیلومتر است و شامل دو 
ایستگاه است. پرویز ظهراب‌زاده با بیان اینکه پروژه پایانه 
شرق یک پروژه ترکیبی است، گفت: همراه با آغاز به کار 

پایانه مسافربری شرق، کلنگ زنی توسعه بخش شرقی خط 
دو متروی تهران نیز در این منطقه اتفاق افتاد. او ادامه داد: 
خط ۲ مترو از غربی‌ترین نقطه تهران شروع و تا ایستگاه 
فرهنگسرا امتداد دارد. توسعه شرقی این خط از سالیان 
قبل آغاز شده بود اما تکمیل نشده بود و وقتی اتمام 
پایانه شرق مطرح شد ضرورت این پروژه بیش از پیش 
مطرح شد. این توسعه حدود ۴ کیلومتر است و شامل دو 
ایستگاه )یک ایستگاه میانی و یک ایستگاه نهایی( است. 
برنامه احداث توسعه یک برنامه یک ساله است و همزمان 
با به اتمام رسیدن فاز بعدی پایانه، توسعه شرقی خط دو 

نیز افتتاح خواهد شد.

گزارش »ایران« از آغاز به کار فاز 
اول پایانه جدید شرق در پایتخت
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33 سال باز شد


